
Wijziging van het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Stadsontwikkeling van 17 december 2024, kenmerk M2411-5447; 

  

gelet op artikel 7, 12 en 14 van de Verordening parkeerregulering en parkeerbelastingen 2025; 

  

overwegende, dat het wenselijk is het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2025 te wijzigen 

omdat in het coalitieakkoord Eén Stad is opgenomen dat gefaseerd overal binnen de ring betaald par- 

keren wordt ingevoerd en de betaaltijden voor betaald parkeren worden uitgebreid tot 23.00 uur; 

  

besluit: 

Artikel I   
Het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In de bijlage wordt: 

  

a. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 zo: 

12:00 - 23:00 

€ 2,16 per uur 95 GROENINX VAN ZOE- 

LENLAAN 

IJsselmonde 950 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 GROENINX VAN ZOE- 

LENLAAN 

IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

b. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 

zo:12:00 - 23:00 

€ 2,16 per uur 96 HOENDIEP IJsselmonde 960 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 

zo:12:00 - 23:00 

€ 2,16 per uur 96/97 HOENDIEP IJsselmonde 960 

  

c. 

ma t/m za: 09:00 - 20:00 zo: 

12:00 - 20:00 

€ 2,16 per uur 93 HORDIJK IJsselmonde 930 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 HORDIJK 1 IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

d. 

ma t/m za: 09:00 - 20:00 zo: 

12:00 - 20:00 

€ 2,16 per uur 93 HUNIADIJK IJsselmonde 930 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 HUNIADIJK 1 IJsselmonde 930 

Nr. 4053 

GEMEENTEBLAD 7 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 4053 7 januari 2025 1 



zo: 12:00 – 23:00 

  

e. 

ma t/m za: 09:00 - 20:00 zo: 

12:00 - 20:00 

€ 2,16 per uur 93 KLAMDIJK IJsselmonde 930 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 KLAMDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

f. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 

zo:12:00 - 23:00 

€ 2,16 per uur 95 VIKINGOORD IJsselmonde 950 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 VIKINGOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

B 

In de bijlage wordt in de alfabetische volgorde op gebied en straat ingevoegd: 

  

a. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 AALSDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

b. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 AKKEROORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

c. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 98 ALBLASSERDAM- 

STRAAT 

IJsselmonde 980 

zo: 12:00 – 23:00 

  

d. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 APPELDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

e. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 BANDELOODIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

f. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 BAZELDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

g. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 98 BENEDENHEUL- 

STRAAT 

IJsselmonde 980 

zo: 12:00 – 23:00 

  

h. 

Gemeenteblad 2025 nr. 4053 7 januari 2025 2 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 BERGOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

i. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 98 BERKENWOUDE- 

STRAAT 

IJsselmonde 980 

zo: 12:00 – 23:00 

  

j. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 BERMDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

k. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 BLESDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

l. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 98 BOLNESSTRAAT IJsselmonde 980 

zo: 12:00 – 23:00 

  

m. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 BOMMELERWAARD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

n. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 BREUDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

o. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 BRITTENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

p. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 BRONSDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

q. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 DALENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

r. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 DRIEDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

s. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 ELZENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

t. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 EMELISSEDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

u. 

Gemeenteblad 2025 nr. 4053 7 januari 2025 3 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 ENDELDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

v. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 ERFDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

w. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 FRANKENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

x. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 FRIEZENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

y. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 GANZENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

z. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 98 GOUDERAKSTRAAT IJsselmonde 980 

zo: 12:00 – 23:00 

  

aa. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 HAAGOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ab. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 HAASTRECHT- 

STRAAT 

IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ac. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 HEINDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ad. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 98 HEKENDORP- 

STRAAT 

IJsselmonde 980 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ae. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 HERENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

af. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 HORDIJK 2 IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ag. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 HUIGENDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ah. 

Gemeenteblad 2025 nr. 4053 7 januari 2025 4 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 HUNIADIJK 2 IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ai. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 HUNIAHOF IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

aj. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 KELTENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ak. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half uur, 

daarna € 2,16 per uur 

93 KERSTENDIJK * IJsselmonde 931 

zo: 12:00 – 23:00 

  

al. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 KIMBRENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

am. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 98 KINDERDIJKSTRAAT IJsselmonde 980 

zo: 12:00 – 23:00 

  

an. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 KOPPELDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ao. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 KORENDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ap. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half uur, 

daarna € 2,16 per uur 

93 KOUWENOORD 

* 

IJsselmonde 931 

zo: 12:00 – 23:00 

  

aq. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 KREILEROORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ar. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 KROMMENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

as. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 LEPPEDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

at. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 LODIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

au. 

Gemeenteblad 2025 nr. 4053 7 januari 2025 5 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 MEERDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

av. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 MOLGERDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

aw. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 NIEUWENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ax. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 NOTENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ay. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 NUDENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

az. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 OENERDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ba. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 OLDENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bb. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 OMLOOPDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bc. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 ONZENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bd. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 OPTENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

be. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 PIETERSDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bf. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 PRINSENDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bg. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 QUADENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bh. 

Gemeenteblad 2025 nr. 4053 7 januari 2025 6 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 REKERDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bi. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 REYERDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bj. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 RHEDEROORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bk. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 98 RIDDERKERK- 

STRAAT 

IJsselmonde 980 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bl. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 RIEKEROORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bm. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 RIJKENSWAARD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bn. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 RUIGOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bo. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 RUIMERSDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bp. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 SAXENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bq. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 SCHALKEROORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

br. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 SCHELMEROORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bs. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 SCHOORDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bt. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 SCHUILINGSOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bu. 

Gemeenteblad 2025 nr. 4053 7 januari 2025 7 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 98 SLIKKERVEER- 

STRAAT 

IJsselmonde 980 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bv. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 98 STOLWIJKSTRAAT IJsselmonde 980 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bw. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 STORMERDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bx. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 SUSANNADIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

by. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 THAMERDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bz. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 TIELERWAARD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ca. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 TULPENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cb. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 VEENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cc. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 VEGELINSOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cd. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 VELGERSDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ce. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 WATEROORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cf. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 98 WESTER HORDIJK IJsselmonde 980 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cg. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 WILBERTOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ch. 

Gemeenteblad 2025 nr. 4053 7 januari 2025 8 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 ZEVENBERGSEDIJK- 

JE 

IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ci. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 ZEVENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cj. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 ZUIDER KERKEDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

C 

In de legenda behorende bij de tarieventabel wordt in de alfabetische volgorde ingevoegd: 

  

tussen Reyerdijk en Keverdijk HORDIJK 1 

tussen Keverdijk en IJsselmondse Randweg HORDIJK 2 

tussen Reyerdijk en Keverdijk HUNIADIJK 1 

tussen Keverdijk en Molgerdijk HUNIADIJK 2 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 3 maart 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 17 december 2024. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Toelichting 

De parkeerdruk op veel locaties in Rotterdam is erg hoog. Om deze parkeerdruk aan te pakken, wordt 

betaald parkeren ingevoerd binnen de ring. In het ‘Kader invoering betaald parkeren en verlenging 

venstertijden’ is daarom vastgesteld dat er overal in Rotterdam binnen de ring betaald parkeren wordt 

ingevoerd op maandag tot en met zaterdag van 09.00 uur ‘s ochtends tot 23.00 uur ’s avonds en op 

zondag van 12.00 uur ’s ochtends tot 23.00 uur ’s avonds. 

  

Deze wijziging heeft betrekking op de invoering en uitbreiding van betaald parkeren in de parkeersec- 

toren 93 en 98 (IJsselmonde Zuid en Hordijk) per 3 maart 2025. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 4053 7 januari 2025 9 


